requisito busca garantir a estabilidade financeira do fornecedor, prevenindo a 
interrupção dos serviços e assegurando a execução regular do contrato, conforme 
previsto na legislação vigente. 

11 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 459.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil reais), conforme pesquisa de preços e mapa comparativo 
elaborados pela COOL às peças #38 a #62 do processo e-docs n.º 2025-329GS. 

12 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento.